
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34007 61Sexta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2158/2019 – SEASTER
O Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
no uso de suas atribuições e;
Considerando o Processo de Tomada de Contas Especial nº 2019/202179;
Considerando a solicitação da Presidente da Comissão, formulada através 
do Memorando n° 013/2019 datado de 06/08/2019;
Resolve:
DETERMINAR a prorrogação por mais 30 dias, do Processo de Tomada 
de Contas Especial nº 2019/202179, instaurado através da Portaria nº 
916/2019, de 14/05/2019, objetivando a conclusão dos trabalhos de apu-
ração da Comissão.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 03 de outubro de 2019.
PORTARIA Nº. 2294/2019 – SEASTER, 10 DE OUTUBRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº. 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019, e considerando ainda, as disposições da Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993; Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 
2002; Lei Estadual nº. 6.474, de 06 de agosto de 2000 e, demais normas 
regulamentares.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, como PREGOEIRO, o servidor ANDERSON CLAYTON AIRES 
RIBEIRO, matrícula nº. 54190370/1, para realização dos procedimentos 
pertinentes aos pregões da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER.
II - DESIGNAR como equipe de apoio para realização dos pregões desta 
SEASTER os servidores, MILENE BELTRÃO GAMA MONTEIRO matrícula nº 
54190383/1, WELLINGTON EDWARD DAMASCENO DA SILVA matricula nº 
3213145/1 e ALBERT DE PAULA CORREA matrícula nº 57234467/1.
III - REVOGAR, a partir desta data, a Portaria nº. 2903 /2018 – SEASTER, 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2018, publicada no Diário Ofi cial nº. 33.720 de 
16/10/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 10 
de outubro de 2019.
Inocêncio Renato Gasparim
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 484252

.

.

ERRATA
.

ERRATA
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2019/SEASTER

Diário Ofi cial nº, 33.927 de 22 de julho de 2019.
Número de Protocolo: 456133
Onde se lê: Funcional Programática: 11.333.1436.8351
Leia-se: Funcional Programática : 11.333.1436.8352
Onde se lê: Ação Detalhada: 247.217
Leia-se: Ação Detalhada: 233.220
Onde se lê: Fontes: 0306003230; Valor R$ 462.221,63
Onde se lê: Fontes: 6301003230; Valor R$ 118.278,37
Leia-se: Fontes: 0306003230; Valor R$ 375.500,00
Leia-se: Fontes: 6301003230; Valor R$ 205.500,00
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula nº 5945555/1

Protocolo: 484007

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

Contrato Administrativo 20/2019, publicado no DOE nº 33891, de 
16/09/2019
Onde se lê: R$ 53.549,80;
Leia-se: R$ 53.546,80.

Protocolo: 484165

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA: 1020 DO DIA 10/10/2019
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, ouvido 
em audiência (Proc.493641/2019-Mem 1660/2019)

SERVIDOR(A):DENISE NOBRE PONTES DINIS
CARGO:  PSICÓLOGO-  MATRICULA:5494828/2
SERVIDOR: MARCOS PEDRO DE ALMEIDA PEREIRA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA5908971/ 2:
SERVIDOR- MARCIA DA SILVA COSTA
CARGO:MOTORISTA  -  MATRICULA: 5914118/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: ABAETETUBA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 09/10/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 484339
PORTARIA: 1021- DO DIA 10/10/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, ouvido 
em audiência (Proc. 489641/2019-Mem 1768/2019)
SERVIDOR(A): ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5938412/1
SERVIDOR: ALEXANDRE ERNESTO MENEZES LOUREIRO
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5911142/ 2
SERVIDOR: JOSE ARIOSVALDO LOBO MONTEIRO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 3169227/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: AURORA DO PARÁ /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 09/10/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 484356
Portaria nº 1024, de 10 de outubro de 2019.
Processo nº 493480/2019.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CJM, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: IPIXUNA/PA
PERÍODO:  09/10/ 2019 a 09/10/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: WALDECLEIA SENA PAIXÃO, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5935980/1, e DJAIR DA SILVA PEREIRA, MOTORISTA, Matricula 
97571338/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 484374
PORTARIA:  1019-DO DIA 10/10/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente, para ser entregue a família, cum-
prindo determinação judicial (Processo 491921/2019-Mem 904/2019)
SERVIDOR : JOSE MARIO FERREIRA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5941853/ 1
SERVIDOR : ORACY EVANGELISTA PEREIRA
CARGO:  MONITOR-  MATRICULA:5919498/ 2:
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO:NOVO REPARTIMENTO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  04 A 05/10/2019   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 484308
PORTARIA: 1023 DO DIA 10/10/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, ouvido 
em audiência (Proc.494516/2019-Mem 1000/2019)
SERVIDOR(A):DENISE NOBRE PONTES DINIS
CARGO:  PSICÓLOGO-  MATRICULA:5494828/2
SERVIDOR: LUIZ CARLOS LOPES DAMASCENO
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5816157/ 6
SERVIDOR : MARCELO MENDES ALMEIDA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5918587/ 2
PERIÓDO DE VIAGEM: 15/10/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 484367
Portaria nº 1025, de 10 de outubro de 2019.
Processo nº 492775/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CAS II, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CASTANHAL/PA
PERÍODO: 18/10/2019 a 18/10/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANA CARLA HOLANDA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricu-
la 5910302/2, ALESSANDRA BARROS AMORIM, PSICÓLOGA, Matricula 
5943666/1, e ADRIANO DE JESUS BARBOSA DE OLIVEIRA, MOTORISTA, 
Matricula 5907262/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 484388
PORTARIA: 1022- DO DIA 10/10/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Proc.489813/2019-
Mem 1764/2019-CIAM BELEM)
SERVIDOR:EVERALDO VALDEZ VIEIRA
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 54195555/ 1
SERVIDORA: MICHELLE ALVES DA COSTA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5937820/ 1
SERVIDOR : MILTON ANTONIO QUEIROZ DE SOUZA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 3193764/ 1
SERVIDOR: KENEDY LIMA DE LIMA
CARGO:MOTORISTA  -  MATRICULA: 5919501/2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:MOJÚ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 09/10/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 484361


